ГЛАВА
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18.09.2024 г. № 363-р

г. Катайск

О начале отопительного сезона 2024 – 2025 годов на территории
Катайского муниципального округа

В  соответствие  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от
06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  6  мая  2017  года  №  354  «О  предоставлении
коммунальных  услуг  собственникам  и  пользователям  помещений  в
многоквартирных домах и жилых домов, в связи с понижением температуры
атмосферного воздуха,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Рекомендовать  организациям  коммунального  комплекса,
осуществляющим  деятельность  по  теплоснабжению  объектов  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  социальной  сферы  на  территории  Катайского
муниципального округа,  приступить к заполнению систем теплоснабжения и
начать  подачу  тепла  потребителям  с  23.09.2024г.  в  соответствии  с
очередностью  по  зонам  подключения  согласно  условиям  заключенных
договоров при наличии актов готовности объектов теплопотребления к работе в
зимних условиях и письменных заявок на теплоснабжение.

2.Начать  отопительный  сезон  2024-2025  гг.  на  территории  Катайского
муниципального округа с 23 сентября 2024 года.

3.Предложить  собственникам  жилищного  фонда  и  организациям,
имеющим жилищный фонд в управлении:

1) начислять населению плату за отопление начиная с фактической даты
начала подачи тепла;

2)  считать  объекты  жилищного  фонда  подключенными  к  системе
отопления  с  момента  обеспечения  расчетных  параметров  температуры  и
давления на узлах управления.

4.Рекомендовать  руководителям  теплоснабжающих  предприятий  и
организации жилищно-коммунального хозяйства:

-обеспечить готовность жилищного фонда, социальной сферы, объектов и
сетей коммунальной инфраструктуры к эксплуатации в осенне-зимний период
2024-2025гг.

-в первоочередном порядке начать запуск систем отопления центральной
районной  больницы,  поликлиники,  школьных  и  дошкольных
общеобразовательных организаций, учреждений социально-культурного быта,
жилого фонда;

-обеспечить запуск предприятий, организаций и прочих потребителей.

-Осуществить 100% безаварийный пуск тепла в жилые дома в срок до 29
сентября 2024 года.

5.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  даты  его  подписания  и
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского
муниципального округа.

6.Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов